О внесении изменений в решение Жангалинского районного маслихата от 14 мая 2024
года № 17-14 "Об определении размера и порядка оказания жилищной помощи в
Жангалинском районе"

Решение Жангалинского районного маслихата Западно-Казахстанской области от 12
февраля 2026 года № 36-2. Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики
Казахстан 16 февраля 2026 года № 37980
      Жангалинский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Жангалинского районного маслихата от 14 мая 2024 года "Об решение
определении размера и порядка оказания жилищной помощи в Жангалинском районе"
№ 17-14 (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов под № 7373-07) следующие изменения:
      заголовок указанного решения изложить в следующей редакции:
      "Об определении размера и правил оказания жилищной помощи в Жангалинском
районе";
       указанного решения изложить в следующей редакции:пункт 1
      "1. Определить размер и правила оказания жилищной помощи в Жангалинском
районе согласно  к настоящему решению.";приложению
      заголовок  к указанному решению изложить в следующей редакции:приложения
      "Размер и правила оказания жилищной помощи в Жангалинском районе";
      в  приложения к указанному решению изложить в следующей редакции:пункте 4
      "4. Жилищная помощь определяется как разница между суммой оплаты расходов на
управление объектом кондоминиума и содержание общего имущества объекта
кондоминиума, в том числе капитальный ремонт общего имущества объекта
кондоминиума, потребление коммунальных услуг и услуг связи в части увеличения
абонентской платы за телефон, подключенный к сети телекоммуникаций, пользование
жилищем из государственного жилищного фонда и жилищем, арендованным местным
исполнительным органом в частном жилищном фонде, и предельно допустимым
уровнем расходов услугополучателя на эти цели.
      Доля предельно допустимых расходов к совокупному доходу услугополучателя
определяется в размере пяти (5) процентов.";
      Абзац четвертый  приложения к указанному решению изложить в пункта 6
следующей редакции:
      "Срок рассмотрения документов и принятия решения о предоставлении жилищной
помощи либо мотивированный ответ об отказе со дня принятия полного комплекта

документов от Государственной корпорации, либо через веб-портал "электронного
правительства" составляет 6 (шесть) рабочих дней.";
      2. Государственному учреждению "Аппарат Жангалинского районного маслихата"
в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
      государственную регистрацию настоящего решения в государственном учреждении
"Министерство юстиции Республики Казахстан".
      3. Государственное учреждение "Аппарат акима Жангалинского района" в
установленном порядке:
      обеспечить размещение настоящего решения на интернет-ресурсе аппарата акима
Жангалинского района после его официального опубликования.
      4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя акима
Жангалинского района курирующего социальную сферу.
      5. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Председатель маслихата К. Каменов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан